5] *Złóż Bogu ofiarę uwielbienia,*

6] niech ciebie, modlącego się za nas, wysłucha Pan.

7] Amen.

8] Niech Pan będzie w sercu twoim i na ustach twoich.

9] I niech przyjmie ofiarę miłą sobie z rąk twoich

10] za zbawienie nas wszystkich.

[25]

[MODLITWA DO NAJŚWIĘTSZEGO  
SAKRAMENTU]

1] Ja, niegodna służebnica Twoja,

2] błagam Cię przez miłość Twojego świętego Ciała,

3] które jest teraz przez kapłana błogosławione,

<sup>55</sup> Prefacja Wielkanocna; por 1 Kor 5,7: *cum Pascha nostra immolatus est Christus.*

- 4] et per Sanctae Crucis amorem, in qua ipse passus es,
- 5] ut mihi indignae famulae tuae
- 6] dimittere digneris omnia peccata mea,
- 7] quae commisi ab ineunte aetate vitae meae, usque in presentem diem.
- 8] *Pater noster.*

XXXII

[ORATIO AD SANCTISSIMUM  
SACRAMENTUM (II)]

- 1] bone Iesu Christe, Fili Dei vivi,
- 2] ego peccatrix obsecro te per amorem tui Sancti Corporis,
- 3] quod nunc benedicitur a presbitero,
- 4] et Sanctae Crucis quae requiescit in Ierusalem,
- 5] in qua passus es,
- 6] et per intercessionem istorum et omnium sanctorum Tuorum,

- 4] i przez miłość świętego Krzyża, na którym zostało Ono umęczone,
- 5] abyś mnie - niegodnej służebnicy Twojej,
- 6] raczył odpuścić wszystkie moje grzechy,
- 7] które popełniłam od początku mego życia aż do dnia dzisiejszego.
- 8] *Ojcze nasz... .*

[MODLITWA DO NAJŚWIĘTSZEGO  
SAKRAMENTU (II)]

- 1] dobry Jezu Chryste, Synu Boga żywego,
- 2] ja, grzeszna, błagam Cię przez miłość Twojego świętego Ciała,
- 3] które jest teraz błogosławione przez kapłana,
- 4] i świętego Krzyża, który spoczywa w Jeruzalem,
- 5] na którym zostałeś umęczony,
- 6] i przez wstawiennictwo tych i wszystkich świętych Twoich,

- 7] ut me liberes de peccatis meis et angustiis,  
 8] et de omnibus inimicis meis, visibilibus et  
 invisibilibus,  
 9] et de omni periculo animae et corporis mei.  
 10] *Pater noster.*

XXXIII

[26]

## AD SPIRITUM SANCTUM

- 1] Spiritus Sanctus Paraclytus,  
 2] Sancta et individua Trinitas,  
 3] obsecro te per amorem Sanctae Crucis, quae in  
 Ierusalem requiescit  
 4] in qua Iesus Christus Dominus noster  
 martyrium pertulit,  
 5] et per amorem Sancti Corporis Sui quod hic  
 6] a presbitero benedicitur,  
 7] ut me liberes a peccatis meis et ab ira  
 8] et offensione Domini Salvatoris mei,

- 7] abyś wyzwolił mnie z moich grzechów i udręczeń  
 8] i od wszystkich nieprzyjaciół moich,  
 widzialnych i niewidzialnych,  
 9] i ze wszystkich zagrożeń mojej duszy i ciała mojego.  
 10] *Ojcze nasz...*

[26]

## DO DUCHA ŚWIĘTEGO

- 1] Duchu Świąty, Pocieszycielu,  
 2] Świąta i nierozdzielna Trójco,  
 3] błagam Cię przez miłość Krzyża świętego,  
 który spoczywa w Jeruzalem,  
 4] na którym poniósł męczeństwo Jezus  
 Chrystus, Pan nasz,  
 5] i przez miłość Jego świętego Ciała,  
 6] które jest tu przez kapłana błogosławione,  
 7] abyś mnie uwolnił od moich grzechów i od gniewu,  
 8] i od obrazy Pana, Zbawiciela mego,

- |       |  |   |
|-------|--|---|
|       | 9] et ab inimicis visibilibus et invisibilibus,  | 9] i od nieprzyjaciół, widzialnych i niewidzialnych,  |
|       | 10] et omnibus angustiis et meis necessitatibus.   | 10] i od wszystkich udręczeń i utrapień moich.  |
|       | 11] <i>Pater noster.</i>   | 11] <i>Ojcie nasz... .</i>  |
| XXXIV | [ORATIO AD SANCTAM CRUCEM]   | [MODLITWA DO ŚWIĘTEGO KRZYŻA]   |
|       | 1] Te Sancta Crux  | 1] Ciebie, święty Krzyżu,   |
|       | 2] per Christum qui in te pro salute humani generis martyrium pertulit                                     | 2] przez Chrystusa, który na tobie, dla zbawienia rodzaju ludzkiego poniósł męczeństwo,                 |
|       | 3] ego indigna obsecro per quinque vulnera et mortem amarissimam   | 3] ja, niegodna, błagam ze względu na pięć ran i najbardziej gorzką śmierć,                             |
|       | 4] quam filius Dei in Te passus est, quando nos peccatores redemit,  | 4] której doznał na tobie Syn Boga, kiedy nas, grzeszników, odkupił,                                    |
|       | 5] ut liberes [me] ab omnibus inimicis meis,   | 5] abyś wyzwolił [mnie] od wszystkich nieprzyjaciół moich   |
|       | 6] et peccatis, et necessitatibus, et angustiis quibus compressa et constricta sum presentibus et futuris, | 6] i grzechów, i kłopotów, i utrapień, którymi jestem uciskana i związana, terażniejszych i przyszłych, |
|       | 7] et sis mihi adiutrix contra diabolum,   | 7] i abyś mi był pomocą przeciw diabłu  |
|       | 8] et contra omnes inimicos meos visibiles et invisibiles.   | 8] i przeciw wszystkim nieprzyjaciołom moim, widzialnym i niewidzialnym.                                |
|       | 9] <i>Per [Dominum nostrum Iesum Christum. Amen].</i>  | 9] <i>Przez [Chrystusa Pana naszego. Amen].</i>   |

XXXV

[27]

[AD DEUM UT ANGELUM SUUM CUM  
PETRO ET EXERCITU EIUS MITTAT]

- 1] *Domine sancte Pater*
- 2] *omnipotens, aeterne Deus*
- 3] propiciare digneris supplicationibus nostris;
- 4] et mitte angelum Tuum sanctum cum Petro et exercitu eius,
- 5] qui eos ab omnibus adversitatibus protegat,
- 6] et in servitio sancti nominis tui ubique custodiat:
- 7] ut nullus eum et suos, in itinere inimicus decipiat,
- 8] sed mereatur ab hoste omni triumphum
- 9] et tuae semper miserationis subsidium
- 10] quatenus tua iussa complens
- 11] sospes cum suis ad te redeat.